
Il Dir - Generale 
Dott. Ro meli 

Università Catania Prot. n. 0331860 deI 22/10/2024 - [UOR: DIRAMM - Classif. X14] 

Università degli Studi di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n. 168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 
visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 
visto il decreto legislativo n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge n. 120 dell'li settembre 2020; 
visto il decreto legislativo n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge n. 108 del 29 luglio 2021; 
visto il decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023; 
visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 
Ss. mm. ii. 
visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 9 del 04 
gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 
visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 
comunitaria emanato con D.R. n. 2277 del 5 luglio 2022; 
vista la nota prot. 118778 del 23 gennaio 2024 relativa alla ripartizione dei fondi stanziati per il "Gender Equality 
Plan 2024-2026"; 
vista la nota prot. n. 158552 del 04 marzo 2024 con la quale, nell'ambito delle azioni destinatarie dei fondi 
anzidetti, il Presidente della Scuola Superiore di Catania ha rappresentato l'intendimento di realizzare ed 
attrezzare, riconfigurando alcuni ambienti al piano terra di Villa San Saverio, uno spazio protetto in grado di 
fornire un ambiente confortevole, pulito e discreto per l'allattamento o il cambio del pannolino durante la 
permanenza di genitori con figli, ovvero di garantire ristoro e privacy agli ospiti eventualmente colti da malesseri 
improvvisi; 
vista la nota istruttoria prot. n. 331860 del 22.10.2024 con la quale il Direttore della Scuola Superiore chiede 
l'affidamento dei lavori e delle forniture per allestire e attrezzare lo spazio protetto anzidetto per una spesa 
complessiva di € 37.000,00 (IVA inclusa); 
considerato che la spesa complessiva grava sulla copertura indicata dall'Ufficio attività finanziaria al prot. n. 
324791 del 10.10.2024, nel quale risulta appostato l'importo corrispondente di € 37.000,00 nei seguenti impegni 
di spesa: n. 4848972 coan M28; n. 56760/2 coan J09 e n. 48490/2 coan M28. 
UPB plesso interessato: Villa San Saverio —631941001. 
Considerato quanto sopra esposto; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 
1. è approvata la spesa complessiva di € 37.000,00 relativa al compimento degli interventi edilizi e delle 

forniture connesse all'iniziativa Gender Equaliry Plan - Interventi di riconfigurazione spazi interni al piano 
terra di Villa San Saverio e allestimento di spazio protetto per salute e allattamento "Family Care "; 

2. la spesa grava nei seguenti impegni di spesa: n. 4848972 coan M28; n. 56760/2 coan J09 e n. 48490/2 coan 
M28. 

3. si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali per l'affidamento 
in argomento, concordando con il RUP le modalità procedurali; 

4. il RUP della presente procedura è il geom. Giuseppe Nicotra, prot. n. 326812 del 14ottobre2024; 
5. il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza, sarà pubblicato ai sensi degli artt. 27 e 28 del 

D.Lgs. n. 36/2023 nel sito web di questo Ateneo ai fini della generale conoscenza; 
6. si autorizzano tutti gli adempimenti consequenziali. 

JNIVsn DEGLr .STEJDJ Dr i CAT/NIA 
QQl er  

i 

Università Catania Prot. n. 0340479 del 30/10/2024 - [UOR: FIN - Classif. X/4]



Università Catania Prot. n. 0331860 deI 22/10/2024 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 

NOTA ISTRUTrORIA 

PROT. N. 331860/Xf4 

DEL 22/10/2024 

x 

il 

') A.P.S.E.Ma. A,R.I,T. Rettore 
C ACIJ.C. U.P.CT. Direttore 

Or Colieglali 
AG.. 8F U.CF,A. 5eret. R.tt. 

Prn. Quaiita 
A't. Nuoiqodl Vai. 

vlsri 

QLA. ______ 
òirAP. 

ft 

x 
c Al 
o P.C. 

Dirigente dell'A.C.U.C. 

Al Dirigente A.Fi. 

Al Direttore generale 

Oggetto: Gender Equality Plan - Interventi di riconfigurazione spazi interni al 
piano terra di Villa San Saverio e allestimento di spazio protetto per salute e 
allattamento "Family Care". 
Nota istruttoria. 

Nell'ambito dell'iniziativa Gender Equality Plan (azioni 7 e 8), con nota 
prot. 158552 del 04.03.2024, Che SI allega in copia, è stato rappresentato da 
questa Scuola Superiore l'intendimento di realizzare ed attrezzare uno spazio 
protetto in grado di forntre un ambiente confortevole, pulito e 
disòFPallttamento o il cambio del pannolino durante la permàrièÌ,za 
di genitori con figli, ovvero di garantire ristoro e privacy agli ospiti 
eventualmente colti da malesseri improvvisi. 

Lo spazio protetto in argomento, oltre ad integrarsi perfettamente con la 
destinazione prevalentemente residenziale di Villa San Saverio, risulta del 
tutto confacente con la mission della Scuola che mira a promuovere tutte le 
iniziative e le azioni di tutela dei diritti genitoriali e di uguaglianza di genere. 

Per dare attuazione a quanto sopra rappresentato, di concerto con i 
tecnici dell'A.P.S.E.Ma., sono stati individuati alcuni locali al piano terra 
dell'ala est, attualmente destinati a servizi igienici, chè sàranncàggettò di' 
riconfigurazione distributiva interna e di adeguamento al fine di garantire la 
nuòva destinazione e di mantenere, altresì, almeno un servizio igienico per i 
disabili. 

Prmesso quanto sopra, i tecnici dell'A.P.S.E.Ma., hanno redatto un 
progetto esecutivo che prevede la realizzazione degli interventi edilizi sotto 
elencati: 
- demolizioni di tramezzi e murature, di pavimentazione e rivestimenti, di 

controsoffitti in cartongesso, di massetti in cls, di intonaci interni; 
- rimozione di infissi interni ed esterni, di elementi in marmo, di pezzi 

sanitari e relative tubazioni; 
- formazione di tracce per impianti sottotraccia; 
- realizzazione di pareti in laterizi forati, realizzazioni di intonaci e rasatura 

con malte cementizie di intonaci esistenti, di controsoffitti e pareti in 
cartongesso; 

- fornitura e posa in opera di pavimentazioni in monocottura e parquet in 
legno, di rivestimenti in ceramica, di apparecchi sanitari, di infissi e porte 
interne dotate di maniglioni antipanico; 

- tinteggiatura delle pareti; 
- rifacimento impianto idrico a collettore; 
- revisione e integrazione impianti elettrico e dati esistenti; 
- realizzazione di passerella di raccordo rampa disabili; 
- fornitura e posa in opera di climatizzatore a pavimento senza unità 

esterna: 
- trasporto e conferimento di materiali di risulta presso pubblica discarica 

autorizzata. 

ScoI SuperIore dl Cetnt Vi VIdievola, 9 - 95123 Cetania 
Tel. -1-39 095.23.38.627 -Fax +39 095.36.09.55 

www.scuolasuperlorecatanla.lt  
xxc@anlct.it  

SCUOLA 

Mjfl8.'1bV U1-1UY £E%Id 

uNwERSrrÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 



SCUOLA 
SUPERIOR 

(ATANI 
iM -l'Wtt r.B'.I,1 

Oltre agli interventi edilizi anzidetti, il progetto include le forniture degli 
arredi per allestire e attrezzare lo spazio in modo da assolvere alle esigenze 
derivanti dalla nuova destinazione e, soprattutto, renderlo immediatamente 
disponibile per l'utilizzo. 

L'importo complessivo del progetto esecutivo sopra descritto, 
comprensivo di lavori e forniture, assomma ad €. 37.000,00 
onnicomprensive, come da quadro economico di cui in allegato, con una 
incidenza del costo della manodopera pari ad € 6.457,47 (20,142%), di cui € 
6.121,63 per i lavori (25,507%), € 122,76 per le forniture (1,624%) ed € 
213,08 (42,616%) per gli oneri della sicurezza. 

La superiore spesa potrà trovare copertura economica nella prenotazione 
di budget, di cui all'annotazione dell'Ufficio attività finanziaria al prot. n. 
324791 del 10.10.2024, nel quale risulta appostato l'importo corrispondente 
di € 37.000,00 nei seguenti impegni di spesa: 

- n. 4848972 coan M28; 
- n. 56760/2 coan J09; 
- n. 48490/2 coan M28. 

Per l'affidamento dei lavori in argomento si potrà procedere mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell'art. 9, comma 5, del "Regolamento in 
materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 
di rilevanza comunitaria" emanato con D.R. rep. n. 1655 del 17.04.2024, 
prot. n. 198949 previa acquisizione di tre preventivi formulati da operatori 
economici qualificati: 
1) per la Categoria di Lavori 0G2-Restauro e manutenzione dei beni immobili 

sottoposti a tutela - Classifica di importo 1" (fino a euro 258.000,00) 
ovvero in possesso dei requisiti di ordine tecnico-organizzativo di cui 
all'art. 28, comma 1, dell'All. 11.12 al D.Lgs. 36/2023, 

2) per la fornitura di arredi iscrizione al registro delle imprese oppure 
nell'Albo delle Imprese artigiane per attività pertinenti alle forniture 
oggetto di gara; 

con il criterio del prezzo più basso. 

Il RUP 
(geom. Giuseppe Nicotra) 

Il Dirigente 
(Dott. Armando Conti) 

Allegati: 
- decreto di autorizzazione a negoziare 
- elaborati progetto esecutivo (Relazione tecnica, Quadro economico, Analisi dei prezzi Lavori. Analisi dei Prezzi Forniture. Elenco Prezzi 

Lavori, Elenco Prezzi Forniture, Elenco Prezzi Costi Sicurezza, Computo metrico eslimativo Lavori, Computo Metrico Eslimalivo 
Forniture. Computo metrico Costi Sicurezza, Stima incidenza della manodopera Lavori, Stima incidenza della manodopera Forniture, 
Stima incidenza della manodopera Costi Sicurezza. Foglio Condizioni Esecutive, O. U. VR.!.. Elaborati grafici) 

- verbale di validazione 

UN1VERSrtk 
degli STUDI 
di CATM4IA 

Sc.ola SpoHore di Catania Via Valdisavoia, 9 - 95123 Catania 
Tel. +39 095.23.38.627 -Fax +39 095.36.09.55 

www .scuolasu pe rio recata n la . It 
ssClUfllCt.it 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

